ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC VÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số: ............/QĐ-UBND Ngọc Vân, ngày       tháng 4  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư dự án xây dựng công trình:

Cứng hóa đường BTXM nội đồng thôn Suối Chính.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC VÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng ngày

18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày

17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản

lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây

dựng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021

của Chính phủ Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng về việc

hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Thông tư số 12/2021/TT-

BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng về việc Ban hành định mức xây dựng; Thông

tư số 13/2021/TT- BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn xác

định các chỉ tiêu kinh tế, kỹ thuật và đo bóc khối lượng công trình;

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Quy định một số nội dung về quản lý hoạt

động đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết định số

19/2022/QĐ-UBND ngày 9/7/2022 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc sửa

đổi, bổ sung một số điều của Quy định một số nội dung về quản lý hoạt động

đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết

định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang;

Quyết định số 1338/QĐ-UBND ngày 01/12/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang

về việc ban hành đơn giá XDCT tỉnh Bắc Giang năm 2021; Quyết định số

388/QĐ-SXD ngày 26/12/2022 của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Bắc Giang về

việc công bố đơn giá nhân công xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết

định số 399/QĐ-SXD ngày 29/12/2022 của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Bắc

Giang về việc công bố bảng giá ca máy và thiết bị thi công trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang; Công bố giá vật liệu xây dựng số 01/CBGVLXD-LS ngày

10/01/2024 của Liên sở Xây dựng - Tài chính Bắc Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 57/NQ-HĐND ngày 27/02/2024 của HĐND xã Ngọc

Vân về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án xây dựng công trình: Cứ hóa

đường BTXM nội đồng thôn Suối Chính;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại thông báo

kết quả thẩm định số 56/KQTĐ-KTHT ngày 10/4/2024;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư dự án xây dựng công trình:

Cứng hóa đường BTXM nội đồng thôn Suối Chính với những nội dung chính sau đây:

1. Tên công trình: Cứng hóa đường BTXM nội đồng thôn Suối Chính;

2. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng Cứng hóa đường BTXM nội đồng thôn

Suối Chính nhằm góp phần vào sự phát triển kinh tế xã hội chung của địa

phương; tạo kết cấu hạ tầng đáp ứng nhu cầu đi lại của nhân dân trong vùng là

yếu tố quan trọng tạo điều kiện thúc đẩy phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội và

nâng cao đời sống cộng đồng, từng bước hoàn chỉnh được quy hoạch chung xây

dựng nông thôn mới nâng cao của xã.

3. Địa điểm xây dựng: xã Ngọc Vân, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang.

4. Đơn vị tư vấn lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty Cổ phần tư vấn xây

dựng và đầu tư Hà Bắc.

6. Chủ đầu tư: xã Ngọc Vân.

7. Nguồn vốn: Ngân sách cấp trên, ngân sách xã và các nguồn vốn hợp pháp khác.

8. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024.

9. Quy mô, nội dung và giải pháp xây dựng:

 Cứng hóa đường BTXM nội đồng thôn Suối Chính với nội dung sau:

 - Xây dựng đường BTXM với tổng chiều dài khoảng 700,53m trong đó

tuyến chính dài 645,49m có bề rộng mặt đường 5,5m, tuyến nhánh dài 55,04m

có bề rộng mặt đường 6m.

+ Kết cấu mặt đường (phần mở rộng) : Mặt đường bê tông xi măng;

+ Mặt đường BTXM M250 đá 2x4 dày 20cm;

+ Lót ni lông chống mất nước;

+ Lớp Cấp phối đá dăm loại II dày 12 cm;

+ Đắp đất nền đầm chặt K98 dày 30cm.

- Cống qua đường: Nối dài các cống qua đường bị ngắn sau khi cải tạo tuyến

đường theo kết cấu hiện trạng cống đã có. Nối dài các cống tại cọc P1, P8, 15Cvaf 19C.

  - Cột điện Hạ thế: Di chuyển các cột điện ra khỏi phạm vi xây dựng đường

chiếm chỗ, dựng lại cột điện mới bằng cột bê tông li tâm H7.5B.

(Chi tiết theo bản vẽ kèm theo).

10. Tổng mức đầu tư phê duyệt: 1.276.700.000 đồng (Một tỷ, hai trăm bảy

mươi sáu triệu bảy trăm nghìn đồng chẵn)

Trong đó:

 Chi phí xây lắp 998.843.000 đồng

 Chi phí QLDA 30.205.000 đồng

 Chi phí tư vấn 123.345.000 đồng

 Chi phí khác 8.246.000 đồng

 Chi phí dự phòng 116.064.000 đồng

Điều 2. Đơn vị tư vấn thiết kế có trách nhiệm hoàn thiện hồ sơ theo Thông

báo kết quả thẩm định số 56/KQTĐ-KTHT ngày 10/4/2024 của Phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện.

Điều 3. Công chức Địa chính – Xây dựng, Tài chính – Kế toán, Kho bạc nhà nước

huyện, Công ty cổ phần tư vấn xây dựng và đầu tư Hà Bắc và các đơn vị liên quan

căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

Bản điện tử

- Chủ tịch, các PCT UBND xã

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Dương Ngô Khoát

		khoatdn_ngocvan_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-22T07:52:17+0700

		2024-04-22T07:53:24+0700

		2024-04-22T07:53:40+0700

		khoatdn_ngocvan_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-22T07:54:30+0700